



Etec & Eltek 依利安達

Etec & Eltek International Holdings Limited

(依利安達國際集團有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零三年十二月三十一日止六個月中期業績公佈

依利安達國際集團有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年十二月三十一日止六個月之未經審核綜合業績：

簡明綜合損益表

	附註	截至十二月三十一日止六個月 二零零三年 (未經審核) 港幣千元	二零零二年 (未經審核) 港幣千元 (重列)
營業額	2	1,493,167	1,087,871
銷售成本		(1,168,916)	(847,493)
毛利		324,251	240,378
其他收入		600	374
銷售及分銷成本		(73,139)	(63,154)
行政開支		(90,059)	(73,222)
其他經營開支		(2,892)	(9,060)
經營業務溢利		158,761	95,316
財務費用		(11,418)	(11,203)
佔共同控制實體虧損		(560)	(254)
除稅前溢利	3	146,783	83,859
稅項	4	(8,797)	(6,615)
未計少數股東權益前溢利		137,986	77,244
少數股東權益		(71,078)	(45,847)
股東應佔經常性業務純利		66,908	31,397
股息			
建議中期股息	5	19,149	17,627

		(港仙)	(港仙)
每股盈利			
基本	6	<u>5.60</u>	<u>2.67</u>
攤薄		<u>5.53</u>	<u>2.67</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 重大會計政策

(a) 編製基準

本集團之未經審核簡明綜合中期財務報表，乃按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適當披露規定及香港會計師公會頒佈之《會計實務準則》第25號「中期財務報告」而編製。

(b) 採納經修訂會計實務準則

編製簡明綜合中期財務報表所使用之會計政策及編製基準與本集團截至二零零三年六月三十日止年度經審核財務報表所使用者相同，惟採納會計實務準則第12號（經修訂）「所得稅」除外。

會計實務準則第12號（經修訂）主要就遞延稅項之會計處理及披露方式作出規定。在以往年度，遞延稅項採用收益表負債法計算，若負債有可能於可見將來確定，則就所有重要時差計提撥備。遞延稅項資產僅會在毫無合理疑問將會變現的情況下，方會獲得確認。會計實務準則第12號（經修訂）則規定採納資產負債表負債法，據此，除少數例外情況外，財務報表中資產負債之賬面值與用於計算應課稅溢利之相應稅基之間之所有暫時性差額，均確認為遞延稅項。鑒於會計實務準則第12號（經修訂）並無任何特定之過渡性規定，新會計政策已追溯應用。

會計政策變動之影響摘述如下：

(i) 資產賬面值與資產稅基之間的暫時性差異所引致的遞延稅項：

- 確認於二零零三年十二月三十一日及二零零三年六月三十日之遞延稅項資產，分別為港幣13,300,000元及港幣13,700,000元；
- 本集團於二零零三年十二月三十一日及二零零三年六月三十日之遞延稅項負債，分別增加港幣15,400,000元及港幣8,200,000元；
- 於二零零三年十二月三十一日之綜合資產負債表內之少數股東權益減少港幣1,300,000元，及於二零零三年六月三十日之綜合資產負債表內之少數股東權益增加港幣2,400,000元；及

一 因以上所述，截至二零零三年十二月三十一日止及二零零二年十二月三十一日止六個月之綜合股東應佔純利，分別減少港幣3,900,000元及港幣800,000元；於二零零三年七月一日及二零零二年七月一日之綜合保留溢利，分別增加港幣2,600,000元及港幣3,800,000元。

(ii) 因過往年度收購附屬公司所產生之公允價值調整而確認遞延稅項負債為港幣22,000,000元，並產生相應影響如下：

一 過往在儲備中撤銷之商譽增加港幣12,200,000元；

一 於二零零三年十二月三十一日及二零零三年六月三十日之少數股東權益，分別增加港幣9,800,000元。

(c) 有關廠房及機器折舊之會計估計之更改

本集團已由二零零三年七月一日起，更改其廠房設備及機器之折舊方法，以及更改印刷線路板廠房設備及機器之估計可用年期。本公司已於二零零三年十一月十二日發出之公佈中刊載印刷線路板業務作出此更改之詳情。

由二零零三年七月一日起，本集團之廠房設備及機器採取直線法計算折舊。在此之前，廠房設備及機器採取產量法計算折舊，據此，本集團之廠房設備及機器，乃根據其於五年或七年之資產可用年期內之實際使用量而計算折舊。實際使用量乃按比較實際產量相對預期總生產量(根據資產於其可用年期內之最佳生產力而釐定)計算。除非使用量下降至正常生產能力以下，否則均假設為十足之使用量。

假設計算時採納相同的可用年期，於本期間更改折舊方法之影響是增加印刷線路板廠房設備及機器之折舊開支港幣11,600,000元。更改廠房設備及機器之折舊方法，對印刷線路板以外之其他業務之折舊開支並無重大影響。

除上述之更改折舊方法，由二零零三年七月一日起本集團之印刷線路板業務生產廠房設備及機器之經濟可用年期已經評估並由五年或七年延長至十年。採納十年期屬保守而合理之做法，亦符合行業慣例。可用年期之更改令期內之折舊開支減少至港幣48,400,000元。倘二零零三年財政年度已採用十年期直線折舊法，印刷線路板業務之折舊開支將減少港幣44,500,000元。本集團其他業務之廠房設備及機器，仍採用直線法按五年或七年經濟可用年期折舊。

(d) 比較數字

若干比較數字已重新分類，以配合本期間之呈列方法。銷售及市場推廣開支已予重列，由歸類行政開支改為歸類銷售及分銷開支，以便更能作出比較數字。該項調整對整體業績並無影響。

2. 分類資料

本集團從事製造及銷售電子元件，包括印刷線路板、液晶體顯示屏、磁電產品以及提供資訊科技、顧問及軟件開發服務。

本集團之營運乃按以下業務及地區分類：

按業務分類：

	截至十二月三十一日止六個月											
	二零零三年						二零零二年					
	印刷線 路板	液晶體 顯示屏	磁電產品	資訊科技	企業 及其他	企業 集團	印刷線 路板	液晶體 顯示屏	磁電產品	資訊科技	企業 及其他	企業 集團
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
	(重列)											
分類收入 (外部)	<u>1,254,605</u>	<u>176,161</u>	<u>62,389</u>	<u>12</u>	<u>0</u>	<u>1,493,167</u>	<u>917,202</u>	<u>121,946</u>	<u>48,461</u>	<u>262</u>	<u>0</u>	<u>1,087,871</u>
分類業績	<u>150,010</u>	<u>17,545</u>	<u>5,421</u>	<u>(1,980)</u>	<u>(12,835)</u>	<u>158,161</u>	<u>93,450</u>	<u>16,962</u>	<u>5,377</u>	<u>(2,671)</u>	<u>(18,011)</u>	<u>95,107</u>
利息收入						600						374
未分配開支						0						(165)
經營業務溢利						158,761						95,316
財務費用						(11,418)						(11,203)
分佔共同控制 實體業績	0	0	0	(439)	(121)	(560)	0	0	0	(254)	0	(254)
除稅前溢利						146,783						83,859
稅項						(8,797)						(6,615)
未計少數股東 權益前溢利						137,986						77,244
少數股東權益						(71,078)						(45,847)
股東應佔經常性 業務純利						<u>66,908</u>						<u>31,397</u>

按地域區分：

	截至	
	十二月三十一日止六個月 二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
分類收入，按下列地域客戶區分		
亞洲	1,102,435	776,024
歐洲	297,082	208,497
美洲	81,455	93,638
其他	12,195	9,712
	<u>1,493,167</u>	<u>1,087,871</u>

3. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)以下項目：

	截至	
	十二月三十一日止六個月 二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
固定資產折舊	92,450	104,847
無形資產攤銷	599	399
出售固定資產之虧損	700	555
須於五年內全數償還之銀行貸款、透支及 其他借款之利息	11,418	11,846
減：已資本化數額	0	(643)
利息開支淨額	<u>11,418</u>	<u>11,203</u>
滙兌收益淨額	(3,158)	(51)
利息收入	(600)	(374)
陳舊存貨撥備	2,556	5,022
呆賬撥備／(撥回撥備)	(1,087)	134
視作出售於附屬公司權益之虧損	0	165
印刷線路板業務之遣散費	0	2,866
	<u>0</u>	<u>2,866</u>

經調整綜合股東應佔純利乃根據本期間內綜合股東應佔純利港幣66,908,000元(二零零二年 — 重列：港幣31,397,000元)減除一間附屬公司所有尚未行使之僱員優先購股權被視作獲得行使所產生本集團應佔該附屬公司業績攤薄影響港幣250,000元(二零零二年：港幣7,000元)計算。

計算每股攤薄盈利所採用之普通股加權平均數，乃根據本期間內已發行普通股之加權平均股數1,195,105,941股(二零零二年：1,175,062,408股)，加上本公司所有尚未行使優先購股權獲行使後視作獲無償發行普通股之加權平均股數10,467,050股(二零零二年：無)計算。

中期股息

董事局宣佈派發截至二零零三年十二月三十一日止六個月中期股息每股1.6港仙(二零零二年：1.5港仙)予於二零零四年三月五日名列股東名冊之股東。股息單將於二零零四年三月九日或該日前後寄發予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零四年三月三日至二零零四年三月五日(包括首尾兩日)止期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息之資格，過戶文件連同有關股票必須於二零零四年三月二日下午四時前送達本公司於香港之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓。

業績

隨著非典型肺炎疫情退卻，自二零零三年第三季起，歐美整體經濟及消費市場氣氛已見改善，電子產品需求亦逐步回升。雖然消費開支及市況普遍較二零零三年首九個月有所改善，但消費價格持續受壓及供應商競爭激烈，均令市場充滿挑戰。

本集團截至二零零三年十二月三十一日止六個月期間(「本期間」)之總營業額達港幣1,493,200,000元，較截至二零零二年十二月三十一日止六個月(「前期間」)錄得之港幣1,087,900,000元，增加港幣405,300,000元，即37.3%。印刷線路板、液晶體顯示屏及磁電產品業務之營業額，均全線錄得升幅。

本集團於本期間之經營溢利為港幣158,800,000元，增幅66.6%；股東應佔純利為港幣66,900,000元，增幅113.1%。本集團於前期間之經營溢利為港幣95,300,000元，股東應佔純利為港幣31,400,000元(重列)。

本期間之每股基本盈利為5.60港仙，較前期間2.67港仙(重列)增加2.93港仙，增幅109.7%。

業務回顧

印刷線路板

隨著歐美經濟穩步復甦，自二零零三年八月底起電腦及電腦週邊設備行業之訂單紛紛湧現，流動電話及通訊產品行業之訂單數量亦相繼於二零零三年十月開始回升。

全球性需求之增長及供應鏈委外採購活動持續移往中國，均為本集團帶來更多商機，有助於擴大集團在區內之市場佔有率。本期間的訂單出貨比率穩居1以上，及於二零零三年十二月三十一日止，積存訂單亦進一步增加。

因此，印刷線路板業務於本期間錄得營業額港幣1,254,600,000元。印刷線路板業務於本期間經營溢利為港幣150,000,000元，較前期間增長60.4%。

由於擴大了在 Centrino 筆記型電腦及通訊產品設備市場的佔有率，因此產品層數組合相應提升。本期間內，本集團之十層印刷線路板產品之付運量所佔比例較前期間增長6.9%，而兩層、四層及六層印刷線路板產品之付運量所佔比例較前期間則下跌約5.4%。

自區內之印刷線路板供求恢復平衡後，主要印刷線路板原材料如纖維玻璃、銅箔及覆銅箔層壓板等之價格由二零零三財政年度末至今年已飆升逾10%。鑒於相同供求情況，印刷線路板售價亦由二零零三年十月及十一月開始上揚，基於此因素及產品層數組合有所提升，本集團印刷線路板產品於本期間之平均售價，較上財政年度下半年增加0.3%，扭轉過去兩年半持續下滑之趨勢，但較前期間仍下跌約6.9%。

至本期間結束為止，本集團可用之印刷線路板生產能力約為每年3,500萬平方呎，其中於二零零四財政年度第二季度內新增加之300萬多平方呎生產能力預計將需額外一至兩個月調校以達至使用率飽和。

液晶體顯示屏

液晶體顯示屏業務於本期間錄得營業額港幣176,200,000元，較前期間之港幣121,900,000元，增加港幣54,300,000元，增幅44.5%。營業額增加主要來自本期間液晶體顯示屏模塊(包括芯片直焊玻璃模塊產品)之銷售總額達港幣47,800,000元，而前期間則為港幣6,900,000元。液晶體顯示屏產品銷售額較前期間溫和增長至港幣116,200,000元，乃有賴於較高檔次及較高價格 STN 產品銷量增加所致。

雖然本期間液晶體顯示屏平均價格較前期間下跌約12%，但本期間經營溢利仍達港幣17,600,000元，較前期間港幣17,000,000元錄得溫和增幅3%，此乃產量增加及製造成本控制得宜所致。

磁電產品

磁電產品業務於本期間錄得營業額港幣62,400,000元，較前期間之港幣48,500,000元增加港幣13,900,000元，增幅28.7%，主要由磁電集成連接器銷量增加所帶動。

雖然企業資訊科技整體市場對桌面電腦、伺服器及網絡互聯產品之需求已見改善，但本期間之磁電產品價格競爭仍然激烈，平均售價較前期間下跌約14%。

縱然如此，磁電產品業務仍能藉著擴大市場佔有率、嚴格控制物料成本及營運開支而得以維持經營溢利水平。付運量增加及成本控制之效益亦有助抵銷價格下調之影響，使經營溢利維持港幣5,400,000元，與前期間港幣5,400,000元相同。

資訊科技

於本期間內，資訊科技業務繼續為本集團內部成員公司提供服務，專注於開發配合客戶所需之工業用軟件產品。

資訊科技業務之合營投資項目北京依萊達信息技術有限公司（「依萊達」），已在中國成功舉辦一連串活動，包括流動電話元件展覽會及座談會，以及中國電子元件及信息市場二零零三年回顧研討會等。本期間內，依萊達續為眾多本地及海外客戶提供顧問諮詢服務。

未來展望

面對已確認之經濟好轉前景，本集團預期於本財政年度下半年內將可受惠於更多商機。

印刷線路板

業內分析員對確認全球印刷線路板市場已見底並回升之情況之信心有所增加。同時基於以下因素，分析員亦肯定區內印刷線路板市場之增長步伐將超越世界其他地區：

1. 電子產品委外採購活動持續移往中國，有助帶動中國本地對印刷線路板之需求，特別以批量及中檔技術之印刷線路板尤甚；及
2. 全球供應鏈持續遷移往中國，對於中低產量及高技術之印刷線路板產品而言，出口商機將有增無減。

十二月份後出現的季節性因素影響輕微，只令電腦及電腦週邊設備行業略作調整，通訊設備產品及消費性產品對印刷線路板產品之需求則仍然強勁。二零零四年一月份訂單出貨比率仍維持在略低於1.0之水平。

由於與通訊業務之現有及新客戶之業務均有所增長，本集團預期本財政年度下半年內，對應用於通訊設備產品之印刷線路板產品需求將會更大，從而有助進一步提升本集團產品層數組合。

主要原材料價格預期將繼續上揚，因此印刷線路板之售價亦可望靠穩，甚至於未來數月略作上調，此趨勢及提升產品層數組合將使本集團印刷線路板產品之平均售價於未來數月可望上升。

印刷線路板業務之擴充計劃正如期進行，包括現有之廣州東區廠房及興建中的開平新印刷線路板廠房，預期至二零零四年六月時本集團之印刷線路板年產能力將達3,800萬平方呎。此等新廠房可提供彈性讓本集團於未來約12至18個月內，將印刷線路板生產能力進一步擴充500萬平方呎。本集團將審慎評估新舊客戶所提供之業務商機，並會把握適當時機進一步落實新的擴充計劃。

液晶體顯示屏

在整體經濟復甦之形勢下，液晶體顯示屏業務之商機與日俱增，特別是來自電訊行業及辦公室自動化之需求。本集團已加強銷售團隊之實力，以抓緊此等商機。

預期於本財政年度下半年內，模塊產品之客戶及訂單數目將會增加，市場佔有率亦隨之進一步增長。至於液晶體顯示屏產品方面，本集團將繼續專注於價格及利潤較高之STN產品，努力提高其產量及銷量。

市場對彩色顯示屏產品仍然需求甚殷，而本集團對此項新產品之開發工作亦按計劃進行中。預期於本財政年度結束前將可初步投產。

液晶體顯示屏業務於本財政年度之表現，預期將較上財政年度於營業額及經營溢利方面均獲得顯著進步。

磁電產品

本期間內，磁電產品業務提供之特別設計電子模塊已獲多個主要客戶認可。此新產品線將與磁電元件及磁電集成連接器鼎足而立，為本集團之磁電產品業務再添新猷。

為配合未來之業務擴充，磁電產品業務現正進行提升生產能力，並可望於本財政年度結束前完成。

推出新電子模塊及完成增加生產能力後，預期磁電產品業務於本財政年度下半年之表現將進一步改善。

資訊科技

隨著經濟氣氛逐步改善，資訊科技業務將在本集團內部發揮重要作用，協助各部門為客戶增值，同時提供高效率、高成效並使客戶滿意的服務。

依萊達將繼續為客戶提供顧問諮詢服務，並將繼續在中國主辦或與其他電子元件行業內之知名團體協辦同類型展覽活動。

在無不可預見的情況，董事預期本集團未來數月業績將仍持續向好。

管理層討論與分析

財務狀況

於二零零三年十二月三十一日，本集團之股東權益為港幣736,700,000元(二零零三年六月三十日一重列：港幣682,500,000元)。股東權益增加主要因本期間營業額及盈利增加所致。

流動資金及財務資源

本集團保持穩健之財務狀況。於二零零三年十二月三十一日之流動比率為1.1。本集團使用內部資金及銀行融資，以提供營運及業務發展所需。本期間內，本集團經營業務所得現金淨額達港幣203,800,000元。

於二零零三年十二月三十一日，本集團持有手頭現金港幣224,800,000元(二零零三年六月三十日：港幣204,100,000元)；銀行借貸總額港幣904,200,000元(二零零三年六月三十日：港幣788,600,000元)。銀行借貸增加乃由於提取新銀行貸款，為印刷線路板業務擴產提供所需營運資金及資本開支。銀行借貸總額中，約港幣632,400,000元須於一年期內償還，而約港幣271,800,000元則須於一年後償還。

銀行借貸概無抵押，並按浮動利率議息及以美元及港元為主。於二零零三年十二月三十一日，本集團已為長期銀行貸款定立一項為數約港幣139,800,000元以平均新加坡銀行同業拆息之美元掉期合約，及一項為數港幣69,900,000元之固定息率長期銀行貸款合約，從而減低利率浮動可能引致之風險。此外，管理層亦另已安排一項由二零零四年六月起生效之固定息率合約，以對沖為數港幣54,400,000元之長期銀行貸款。

股本

於本期間內，共有3,180,000股僱員優先購股權獲行使，行使價為每股普通股港幣0.91元。因此，本公司之已發行股本數目由1,193,612,408股增加至1,196,792,408股，股份溢價賬增加港幣2,600,000元。

重大收購及出售附屬公司

於本期間內，本集團概無對附屬公司及聯營公司進行重大收購及出售。

僱員

於二零零三年十二月三十一日，本集團於全球約有僱員13,000名(二零零三年六月三十日：10,400名)。增聘之員工主要由於印刷線路板及液晶體顯示屏廠房擴產所需。薪酬政策並無改變。僱員薪酬繼續按工作表現、經驗及區內行業慣例而制定。有關公積金、培訓計劃、酌情花紅、優先購股權計劃之員工福利，亦維持不變。

資產及折舊

本期間之廠房設備及機器折舊額較前期間為低，主要由於折舊計算方法有所改變，同時印刷線路板業務所採用之估計可用年期亦有所改變。該項變動之淨影響為本期間本集團股東應佔純利增加約港幣19,000,000元，詳情載於簡明綜合財務報表附註。

本集團之資產概無抵押。

重大投資

於本期間，本集團按合營協議向三間印刷線路板廠房及一間位於中國之共同控制實體分別出資約港幣78,600,000元及港幣980,000元。該等投資由業務營運所得資金及銀行借貸撥付。

資產與負債比率

於二零零三年十二月三十一日，本集團按銀行借貸淨額(銀行借貸總額減銀行結餘)與總股東權益之比率計算之資產與負債比率為92.2%(二零零三年六月三十日 — 重列：85.7%)。

滙率波動及相關對沖之風險

管理層利用遠期外滙合約，對沖為以日圓幣值結算的採購所產生之貿易應付賬項所產生的外滙風險。於二零零三年十二月三十一日，本集團之遠期外滙合約總額約為133,700,000日圓(二零零三年六月三十日：94,800,000日圓)。

或然負債

本集團之或然負債為根據香港僱傭條例日後可能須支付予僱員的長期服務金，於二零零三年十二月三十一日，涉及之最高可能金額為港幣3,400,000元(二零零三年六月三十日：港幣2,600,000元)。

審核委員會

審核委員會委託外聘核數師協助審核委員會審閱中期賬目。外聘核數師的審閱工作包括諮詢管理層及分析審閱程序，惟並非進行審核或按香港會計師公會發出的核數準則第700號之指引進行審閱工作。於二零零四年二月七日，審核委員會與管理層及外聘核數師審閱本集團中期賬目，研究主要會計政策，並就本集團內部監控制度與管理層進行商討。

企業管治

本公司各董事概不知悉有任何資料，除本公司未按上市規則附錄十四載列之最佳應用守則第七段(「該守則」)為非執行董事訂立特定委任年期(惟須依照本公司之組織章程細則輪值告退)外，於本中期報告所涉及會計期間內任何時間曾無遵守該守則。

購買、出售或贖回本公司上市股份

本公司及其任何附屬公司於期內概無購買、出售或贖回任何本公司之上市股份。

在聯交所網站公佈年度業績詳情

按上市規則附錄十六第46(1)段至46(6)段規定，本期財務及其他資料將於適當時候在聯交所網站發佈。本公佈亦可到網站：<http://www.eleceltek.com> 瀏覽。

承董事局命
主席
鄧觀瑤

香港，二零零四年二月十二日

中文譯本只供參考，內容以英文為準。

請同時參閱本公佈於(香港經濟日報、信報及文匯報)刊登的內容。